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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 

 

PARİTELER 

 

Dolar/TL koronavirüs dönemindeki baskıyla birlikte dün test ettiği yeni tarihi zirsinden BDDK'nın 

3 yanbancı bankayı bir bacağı TL olan döviz işleminden men kararı ardından sert geriledi. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) dün yurtdışında kurulu BNP Paribas, 

Citibank ve UBS'in TL yükümlülüklerini yerine getiremediğini, bu bankalar ile bir bacağı TL olan 

döviz işlemi yapılmayacağını açıkladı.  

Dolar/TL dün 7.2690 ile tarihi zirvesini test etti. BDDK kararı sonrası ise kur sert geriledi. 

Dolar/TL 7.0555'e kadar geriledikten sonra bu sabah 7.1015/7.1140 seviyesinde işlem görüyor. 

Sepet bazında TL 7.4003/7.4142, euro/TL 7.6991/7.7144 seviyesinde işlem görüyor.  

TL'de bu hafta başında belirginleşen değer kaybı dün itibarıyla durmuş oldu. Piyasada bugün 

ABD istihdam verileri başta olmak üzere dış veri gündemi izlenecek. Küresel piyasalarda Fed'den 

negatif faiz oranları beklentileri risk iştahını desteklerken iç piyasada Hazine'nin Nisan ayı nakit 

dengesi de takip edilecek veriler arasında yer alıyor.  

Asya borsaları, yatırımcıların yaklaşık 70 yılın en kötü ABD işsizlik oranını yansıtması beklenen 

bugün açıklanacak veri yerine, ABD ve Çin ticaret yetkilileri arasındaki görüşmelere ve güçlü 

gelen şirket bilançolarına odaklanmasıyla yükseldi. 

Gelişmekte olan para birimleri doların değer kaybetmesinden destek buldu. ABD para 

piyasalarında negatif faiz oranları ihtimalinin fiyatlanmaya başlaması da doları olumsuz 

etkiledi.Dolar endeksi =USD %0.2 düşerek 99.673'e geriledi.  

 

REZERV KAYIPLARI YAVAŞLADI 

TCMB'nin dün açıkladığı verilere göre toplam rezervleri kamunun artan döviz arzı ve 

koronavirüse karşı alınan önlemlerin de etkisiyle Şubat sonundan beri $21.6 milyar düşüşle 

$86.2 milyara geriledi. 

reuters://REALTIME/Verb=FullQuote/ric==USD


TCMB'nin 1 Mayıs ile biten geçen hafta rezerv kaybı 200 milyon dolar ile geçtiğimiz haftalara 

göre oldukça sınırlı kaldı. TCMB'nin koronavirüse karşı ilk önlemlerinin hayata geçtiği 20 Mart ile 

biten haftada da toplam rezervlerindeki düşüş bir haftada 10.7 milyar dolar olmuştu.  

Öte yandan TCMB'nin net uluslararası rezervleri ise geçen hafta dönemde 2.76 milyar dolar 

artışla 28 milyar dolara çıktı.  

TCMB rezervlerindeki düşüş ile birlikte Türkiye'nin yeni bir dış kaynak sağlayıp sağlamayacağı 

piyasada yakından takip ediliyor. Siyasiler IMF'den swap ya da kredi ile sağlanacak bir kaynağı 

reddederken, ticaret yapılan G20 ülkeleri kaynaklı swap benzeri adımlarla finansmana ise sıcak 

bakıyorlar.  

Ancak bu swap anlaşmalarının piyasalarca en önemlisi olarak görülen ABD Merkez Bankası 

(Fed) ise bu hafta Türkiye'ye bir swap anlaşmasının gündemde olmadığı şeklinde algılanan bir 

açıklama yaptı.  

Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, Türkiye veya başka ülkelere Fed ile para swap imkanı 

tanınması hakkındaki soruya, ancak "karşılıklı güven" ilişkisi tesis edilen ülkeler ile Fed'in swap 

anlaşması yaptığı cevabını verdi.  

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak bu hafta yabancı yatırımcılara gerçekleştirdiği sunumda 

yabancı ülkelerle TL-döviz swap mekanizması kurulması konusunda iyimser olduğunu 

belirtmişti., ancak ayrıntı vermemişti.  

Albayrak Türkiye'nin yeterli olandan da fazla döviz rezervi olduğunu söyleyerek, sermaye 

kontrolleri getirilmesi gibi bir planları olmadığının da sinyalini vermişti. 

Dolar/TL'de yükseliş koronavirüs döneminde belirginleşse de, benzer ülkelere göre petrol 

fiyatları ve kamunun ilk çeyrekte 30 milyar doları bulan döviz arzı nedeniyle sınırlı kalmıştı.  

Ancak son birkaç haftada petrol fiyatlarındaki düşüşün durması ve rezervlerdeki hızlı kayıplara 

ilişkin soru işaretleri nedeniyle TL'de değer kaybı hızlandı. Benzer para birimlerinden pozitif 

ayrışma ise yerini negatif ayrışmaya bıraktı. 

TL yılbaşından beri yaklaşık %18 değer kaybederken; ruble %17, peso %23, rand %25, real %30 

değer kaybı yaşadı. TL'deki pozitif ayrışma birkaç hafta önce çok daha belirgindi. Ruble bir ay 

önce TL'den negatif ayrışıyordu. Dün ise güne negatif ayrışma ile başlayan TL günü güçlü bir 

pozitif ayrışma ile tamamladı. 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 650 baz puanı aşarak 2008 finansal krizden 

bu yana en yüksek seviyeye geldikten sonra bu sabah bir miktar gerilemişti. Yılın başında 20 ayın 

en iyi risk iştahına işaret eden 240 puanda bulunan CDS bu sabah itibarıyla 645/665 seviyesinde 

bulunuyor. 

Hazine'nin artan borçlanmalarına karşın BDDK'nın aktif rasyosu kararı sonrası ise tahvil 

getirilerinde aşağı yön sürüyor. 

Gösterge 2 yıllık tahvilde bileşik getiri geçen hafta %8.71'e kadar geriledi. Bu tahvilde iki hafta 

önce getiri %12'nin üzerindeydi. BDDK kararından beri bileşik getiri 360 puan düştü. 

Gösterge 10 yıllık tahvilde bileşik getiri ise dün son işlemde %12.95 oldu. 



➢ USD/TRY 
Kur tarafında oluşan yukarı yönlü hareketliliğin ardından BDDK'nın Türkiye’de faaliyet gösteren 3 
yabancı banka ile ilgili; TL yükümlülüklerini vadesinde yerine getirmemesinden dolayı işlem yasağı 
getirdi ve oluşan yukarı yönlü hareketlilik sınırlanmış oldu. Kur tarafında oluşan satış yönlü 
işlemlerin derinlik kazanması halinde 7.0600, 7.0250, 7.0000 ve 6.9400 destek seviyeleri takip 
edilebilir.  

 
 

➢ EUR/USD 
Hafta genelinde satıcılı seyirde devam eden parite tarafında ise ABD-Çin arasında Ticaret 
Anlaşması müzakerelerinin önümüzdeki hafta başlayacağına yönelik gelen haber akışları ile bir 
miktar toparladığı görülmekte Şu anda 1.0850 direnç seviyesinin hemen altında bir fiyatlama 
hakim. Bu noktanın geçilmesi halinde 1.0900, 1.0925, 1.0975 ve 1.1040 direnç seviyeleri takip 
edilebilir. Aksi takdirde paritede oluşabilecek satış hareketiyle beraber 1.0800 ana destek 
seviyesi önemini korumakta. Bu noktanın geçilmesi halinde ise 1.0700 destek seviyesi hedef 
haline gelebilir. 

 

 



➢ GBP/USD  
Risk alma iştahında oluşan kısmi toparlanma ile beraber parite tarafında da toparlanma eğilimi 
devam etmekte. Şu anda 1.2400 direnç seviyesinin hemen altında bir fiyatlama görülmekte ve bu 
nokta üzerinde kalıcılık sağlanması halinde 1.2600 seviyeleri hedef haline gelebilir. Ancak bu nokta 
öncesinde 1.2450, 1.2500 ve 1.2565 direnç seviyeleri takip edilebilir. Aksi takdirde paritede 
oluşabilecek geri çekilmelerde 1.2300 ana destek seviyesi hareketliliğin seyri açısından önemli 
olacaktır. 

 
➢ ALTIN 

Hafta genelinde toparlanma eğiliminde olan Değerli Metal fiyatlamalarında şu anda 1710 

üzerinde seyri devam etmekte. Özellikle Hükümetlerden ve Merkez Bankaları'ndan gelen teşvik 

paketleriyle beraber yukarı yönlü hareketlilik destek bulduğunu söylenebilir. Yukarı yönlü 

hareketliliğin devamlılığında 1720, 1724, 1732 ve 1740 direnç seviyeleri karşımıza çıkabileceği 

gibi oluşabilecek geri çekilmelerde 1700 ana destek seviyesi fiyatlamaların seyri açısından 

önemli olacaktır. Bu noktanın geçilmesi halinde 1685 dolar seviyeleri yeniden gündeme gelebilir. 

 

 



➢ PETROL 
 
Petrol arz kesintisinin 1 Mayıs itibariyle devreye girmesinin ardından tüm dünyada işletmelerin 
kademeli olarak açılmaya başlaması fiyatlamalarda toparlanma hareketini beraberinde getirdi. 
Hareketliliğin devamlılığı açısından 30 dolar seviyesinin üzerinde kalıcılık sağlanması gerektiğini 
düşünmekteyiz. Bu durumda 34 dolar seviyeleri hedef haline gelebilir. Aksi takdirde 30 dolar altında 
kalındığı sürece satış baskısı devam edebilir ve 28 dolar destek seviyesi yeniden gündeme gelebilir. 

 
 
 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

15:30 USD Ortalama Saatlik Kazançlar (Aylık) (Nis) 0,4% 0,4% 

15:30 USD Ortalama Saatlik Gelirler (Önceki Yıla Göre) (Yıllık) (Nis) 3,3% 3,1% 

15:30 USD Ortalama Haftalık Çalışma Saati (Nis) 33,7 34,2 

15:30 USD Tarım Dışı İstihdam (Nis) -22,000K -701K 

15:30 USD İşsizlik Oranı (Nis) 16% 4,4% 

 
 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 



 
 
 

 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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